
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Statale “Via Cutigliano” 

Via Cutigliano, 82 – 00146 Roma 
Tel.: 06.55264932  -  Fax: 06.55290476 

Cod Mecc: RMIC8F2007; CF: 97713370589 
e-mail: RMIC8F2007@istruzione.it; RMIC8F2007@pec.istruzione.it 

www.icviacutigliano.it 
Scuola Primaria: 

Plesso Pirandello, Via Cutigliano 82, 00146 RM 
Plesso Graziosi, Via Greve 105, 00146 RM 
Plesso Capponi, Via San Pantaleo Campano 41, 00148 RM 

Scuola Secondaria di Primo Grado: 
Plesso Pieve Fosciana, Via Pieve Fosciana 6/8, 00146 RM 
Plesso Quartararo, Via Greve 99, 00146 RM 
Plesso Capponi, Via Seravezza s.n.c., 00148 Roma 

 
        

DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 
PER L’INDIVIDUAZIONE DEI REQUISITI 

PER IL PASSAGGIO DEI DOCENTI DA AMBITO A SCUOLA 
 

Scuola Primaria 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
Visto il Dl.vo 297/94; 
 
Visto il D.P.R. 275/99; 
 
Vista la L. 107/2015; 
 
Visto il CCNI sul passaggio da ambito territoriale a scuola per l’A.S. 2017-2018; 
 
Visto l’Allegato A del suddetto CCNI contenente il quadro nazionale dei titoli e delle esperienze professionali 
da correlare alle competenze professionali richieste; 
 
Vista la Nota 16977 del 19 aprile 2017 con il quale il MIUR fornisce indicazioni operative per l’applicazione 
del CCNI e indica la tempistica; 
 
Visto il PTOF 2016-2019 dell’I.C. “Via Cutigliano” e il fabbisogno di organico dell’autonomia in esso indicato; 
 
Visto il PDM e le caratteristiche della progettualità dell’Istituto; 
 
Dopo la consultazione in sede di Consigli di Classe e Interclasse e riunitosi in Collegio in data 16/05/2017; 
 
Sentita la proposta del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA 
 

l’individuazione dei seguenti requisiti contenuti nel sopra citato allegato in quanto coerenti con il PTOF, con il 
PDM e con i bisogni delle Scuole Primarie dell’Istituzione Scolastica. I requisiti sono elencati in ordine di 
priorità. 
 
 

I. C. VIA CUTIGLIANO
C.F. 97713370589 C.M. RMIC8F2007
RM_CUT - Ufficio Protocollo

Prot. 0002226/U del 17/05/2017 13:24:54

mailto:RMIC8F2007@istruzione.it
mailto:RMIC8F2007@pec.istruzione.it
http://www.icviacutigliano.it/


 
 

Titoli 
 
Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricompresi nell’elenco di cui al DM 2 
marzo 2012, n. 3889 
 
Specializzazione in Italiano L2, di cui all’art. 2 del DM 92/2016 
 
Possesso della specializzazione sul sostegno (non per i posti sul sostegno) 
 
 
Esperienze professionali 
 
Esperienza in progetti di innovazione didattica e/o didattica multimediale 
 
Esperienza in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di integrazione/inclusione 
 
 

DELIBERA INOLTRE 
 
 

I seguenti criteri oggettivi per procedere all’esame comparativo dei requisiti dei candidati che hanno 
presentato domanda: 
 

1. prevalenza del candidato che possieda il maggior numero di requisiti fra quelli richiesta dalla scuola; 
2. in caso di eventuale parità numerica nel possesso dei requisiti, individuazione del candidato con 

maggiore punteggio nelle operazioni di mobilità e con il maggiore punteggio nelle graduatorie di 
merito/ad esaurimento; 

3. in presenza di candidati privi dei requisiti richiesti dalla procedura, individuazione del candidato con 
maggiore punteggio nelle operazioni di mobilità e con il maggiore punteggio nelle graduatorie di 
merito/ad esaurimento. 
 

 
Roma, 16 maggio 2017 
 
                                              

                  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 


